
Tel.: 257 000 314 

E-mail: klara.novotna@praha5.cz   

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X01VCJ5S* 

MC05X01VCJ5S 

 

 

 
 

 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. 

m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dne kterou dne 07.11.2022 

podala                                                                                                                                               (dále jen 

„žadatel“). 

 

Obsah žádosti: 

1. Žadatel žádá o poskytnutí informace zpevněné ploše na pozemku č. parc.             , k. ú. Košíře, 

týkající se povolení nebo umístění stavby, případně rozhodnutí o změnách rozhodnutí, kterými 

byla stavba umístěna nebo povolena, v případě, že takováto rozhodnutí existují. K žádosti byla 

pro orientaci připojena fotografie s vyznačením místa zpevněné plochy.  

2. Dále žadatel žádá o poskytnutí všech správních rozhodnutí vydaných stavebním úřadem ve věci 

stavby bytového domu s označením „Parvi Cibulka“, č.p.                                                        , k. ú. 

Košíře.  

 

K žádosti stavební úřad sděluje: 

1. K realizaci zpevněné plochy na pozemku č. parc.         , k. ú. Košíře, stavební úřad nevydával 

žádné rozhodnutí nebo jiné opatření podle stavebního zákona. Z fotografie, která byla žadatelem 

doložena, je nicméně patrné, že se jedná o zpevněnou plochu, která by takového rozhodnutí nebo 

opatření nevyžadovala, neboť se s největší pravděpodobností jedná o plochu, která je odstavnou, 

manipulační plochu o výměře do 300 m2. 

Stavební úřad má za to, že provedení zpevněné (manipulační) plochy je zároveň v souladu 

s podmínkou č. 30 rozhodnutí, kterým bylo povoleno odstranění stavby administrativního 

a výrobního objektu C2 na pozemku č. parc. 1838/3, k. ú. Košíře (a dalších staveb v areálu 

„Tellus“), vydaném pod č. j. MC05 2291/2020, sp. zn. MC05/OSU/75433/2019/Stu/Koš.1100, ze 

dne 27.01.2020, které nabylo právní moci dne 06.03.2020 („Po odstranění staveb budou dotčené 

pozemky zabezpečeny oplocením nebo upraveny tak, aby bylo zajištěno bezpečné užívání okolních 

pozemků a zajištěno nezávadné odvádění povrchových vod.“). Rozhodnutí o odstranění stavby 

zasíláme v příloze.  

 

Spis. zn.: MC05/OSU/63285/2022/No/Koš.1189 Archiv: Koš.1189  

Č. j.: MC05 249993/2022 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Bc. Klára Novotná V Praze 14.11.2022 



Č. j. MC05 249993/2022 str. 2 

 

Tel.: 257 000 314 

E-mail: klara.novotna@praha5.cz   

2. V příloze zasíláme požadovaná rozhodnutí a opatření vztahující se ke stavbě s označením 

"Bytový dům PARVI Cibulka" 

- Společné povolení, kterým byly povoleny stavební úpravy objektu č. p. 1189, k. ú. Košíře, 

s označením "Bytový dům PARVI Cibulka", vydané pod č. j. MC05 137091/2019, sp. zn. 

MC05/OSU/7989/2019/No/Koš.1189, ze dne 24.06.2019, které nabylo právní moci dne 

20.05.2020 

- Rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením se změnou územního rozhodnutí, č. j. MC05  

25192/2021, sp. zn. MC05/OSU/53653/2020/No/Koš.1189, ze dne 03.02.2021, které nabylo 

právní moci dne 16.03.2021 

- Rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením č. j. MC05 181545/2021, sp. zn. 

MC05/OSU/29839/2021/No/Koš.1189, ze dne 30.08.2021, které nabylo právní moci dne 

02.09.2021 

- Rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením se změnou územního rozhodnutí, č. j. MC05 

117321/2022, sp. zn. MC05/OSU/27774/2022/No/Koš.1189, ze dne 15.06.2022, které nabylo 

právní moci dne 05.07.2022 

- Rozhodnutí o povolení zkušebního provozu, č. j. MC05 144964/2021, sp. zn. 

MC05/OSU/32158/2021/No/Koš.1189, ze dne 07.07.2021, které nabylo právní moci dne 

28.07.2021 

- Kolaudační souhlas č. j. MC05 197760/2022, sp. zn. MC05/OSU/46149/2022/No/Koš.1189, ze 

dne 19.09.2022 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5: https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-

informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/. 

Na žádost žadatele stavební úřad zasílá tuto odpověď e-mailem.  

 

  

 

 

 

 

Ing. Dana Ševčíková, v. r. 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

  

otisk razítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/


Č. j. MC05 249993/2022 str. 3 

 

Tel.: 257 000 314 

E-mail: klara.novotna@praha5.cz   

Přílohy: 

Příloha 1 

Rozhodnutí o odstranění stavby administrativního a výrobního objektu C2 na pozemku č. parc. 1838/3, k. 

ú. Košíře (a dalších staveb v areálu „Tellus“), vydané pod č. j. MC05 2291/2020, sp. zn. 

MC05/OSU/75433/2019/Stu/Koš.1100, ze dne 27.01.2020, které nabylo právní moci dne 06.03.2020  

Příloha 2 

Společné povolení, kterým byly povoleny stavební úpravy objektu č. p. 1189, k. ú. Košíře, s označením 

"Bytový dům PARVI Cibulka", vydané pod č. j. MC05 137091/2019, sp. zn. 

MC05/OSU/7989/2019/No/Koš.1189, ze dne 24.06.2019, které nabylo právní moci dne 20.05.2020 

Příloha 3 

Rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením se změnou územního rozhodnutí, č. j. MC05  

25192/2021, sp. zn. MC05/OSU/53653/2020/No/Koš.1189, ze dne 03.02.2021, které nabylo právní moci 

dne 16.03.2021 

Příloha 4 

Rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením č. j. MC05 181545/2021, sp. zn. 

MC05/OSU/29839/2021/No/Koš.1189, ze dne 30.08.2021, které nabylo právní moci dne 02.09.2021 

Příloha 5 

Rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením č. j. MC05 181545/2021, sp. zn. 

MC05/OSU/29839/2021/No/Koš.1189, ze dne 30.08.2021, které nabylo právní moci dne 02.09.2021 

Příloha 6 

Rozhodnutí o povolení zkušebního provozu, č. j. MC05 144964/2021, sp. zn. 

MC05/OSU/32158/2021/No/Koš.1189, ze dne 07.07.2021, které nabylo právní moci dne 28.07.2021 

Příloha 7 

Kolaudační souhlas č. j. MC05 197760/2022, sp. zn. MC05/OSU/46149/2022/No/Koš.1189, ze dne 

19.09.2022 

 

 

 

 

Doručuje se: 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Klára Novotná 

Stejnopis: spisy 

 


